
usr OanielGEP 
Rep: rptEstadoAct1vidades Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025 

(Cifras "" Pesos) 
Fecha y l 26/may./2025 

hora de Impresión 10·58 a.m. 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
JALISCO 

Estado de Actividades 

Concepto 2025 2024 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

INGRESOS DE GESTION $2, 123,604.92 $1,814,819.98 
DERECHOS $308,300.00 $244,410.00 
PRODUCTOS $1,905.25 $10,997 55 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $1,813,399.67 $1,559,41243 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN $13,492,646.94 $15,468,709.39 
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $0 00 $332,727.20 
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y $13,492,646.94 $15,135,982.19 
JUBILACIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $2,476,938.34 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $2,476,938.34 

Total de Ingresos y Otros Beneficios $15,616,251.86 S19,760,467.71 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $14,316,903.36 $12,167,908.71 

SERVICIOS PERSONALES $13,423,953.81 $11,011,274.57 
MATERIALES Y SUMINISTROS $561,224.83 $338,132 37 
SERVICIOS GENERALES $331,724.72 $818,501 77 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $800,923.29 $3, 129,571.69 
AYUDAS SOCIALES $800,923.29 $3,129,571.69 

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,219.28 $0.00 
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $1,219.28 $0.00 

Total de Gastos y otras Pérdidas $15,119,045.93 $15,297,480.40 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/D,�horro) $497,205.93 $4,462,987.31 

/ I/ 
"Bajo protesta de decir verdad oecfa a s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso 

( 
1 --1---, f 

.� f1rrr-- /1 ------ ' - .. 
JOSHIMAR EDINr v\ �RUZ POTENCIANO �CTOI'! MA UEL P;��ODRIGUEZ 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr OanielGEP 
Rep· rptEstad0S1tuac1onFmanc1era_ant 

Estado de Situación Financiera 
Al 31 /mar./2025 
(Cifras en Pesos) 

Fecha y 126/may./2! 

hora de Impresión 1 o· 57 a. rr 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

Total de Activos Circulantes 
ACTIVO NO CIRCULANTE 

BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUML 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

$3192 266 77 
$2,325,159.99 

$852,236 38 
$14,870 40 

$3, 192,266.77 

$4 866 777 89 
$4,836,506 49 

$28,330 68 
$1,940.72 

$4,866,777.89 

$8,059,044.661 

$3 699 226-27 
$3,2-17':118•19 

$438 S25 38 
$1:,782.40 

$3,699,226.27 

$4 6§9 001.49 
$4,6(-l9 001 -1!) 

$000 
$JOO 

$4,669,001.49 

$8,368,227.761 

PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Total de Pasivos Circulantes 
PASIVO NO CIRCULANTE 

Total del Pasivo 
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBUCNPATBIMONIO CONTRIBUIDO 
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO: 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A 

EXCESO O INSUfJCIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA t 

Total Hacienda Pública/Patrimonio 

,�, del """º. """"" """"f 'º 

sa za11 Ha a2 ¡4.Q4S: �� 1.;}8 
$3,238,743 36 $4,()..jd 3,¡ 1 38 

$3,238,743.36 $4,048,341.38 

= = 
$3,238,743.361 $4,048,341.381 

= $0.00 

s� 1120 ao:1 ao i4.J1� fHHi-Jª 
$497,205 93 --$96,833.82 

$7,627,314 72 $7,724 148 54 
-$3,304,219.35 -$3,301 426 34 

= = 
$4,820,301.301 $4,319,886.381 

$8,059,044.661 $8,368,227.761 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Estado de Situación Financiera 
Usr. Dan1elGEP Al 31/mar./2025 

__ •_••_"_"'E-"ado_s_"_"""_._"'_'_'"an_o_•'_ª--""-'----------------------"(C'-ifc.r•=s en Pesos) 
Fecha y 126/may /2t 

hora de Impresión 10:57 a rr 

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 
VALORES 
EMISIÓN PE OBLJGACIONES 

Estudios Actuariales 
Obligaciones Estudios Actuariales 

AVALES Y GARANTÍAS = INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN PE 
BIENES CONCESIQNADOS O EN COMODATO 
CUENTAS ORDEN QEIJPOBAS DIE JALISCO 

HSBC 
CUENTAS ORDEN ACREPOBA PIE JALISCO 

PROGRAMAS 
PROYECTO 

= = -$2,355,707.00 
$2,355,707 00 

= = = = = $2,252 27 = $1,591.37 
$660.90 

= = -$2,355,707 00 
$2 355,101 00 = = = $0.00 

S4 346 99 
$4 346 es 
� 

sa 691 37 
$656 G2 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y 126/may./21 
hora de Impresión 10:57 a. rr 

ECTOR M NUEL PE����)O RODRIGUEZ 
J ,E DE CO�IDAD 

� 

$62,732,869 84 $60,557.078 00 
$47,116,617.98 $11,065 3:,6 79 

$0.00 $22 013,05:: 63 
$15,616,251.86 S,71.604,/738•1 
$15,616,251 86 $7160-1,7"i:}84 

$62,732,869 84 $60,557 018 00 
$6,837,868.88 $86 239 54 

$0.00 $13,091,625 04 
$55,895,000.96 i/3 6C2,403 50 
$15,316,822.33 :372 22•1,177 .51 
$15,316,822 33 :572 224.717 51 
$15,316,822 33 S70,C82 989 é4 

cleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

JOSHIMAR EDIN 'J,RUZ POTENCIANO 
DIRECT07 GENERAL 

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA: 
LEY DE INGRESOS 

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 

PRESUPUESTO PE EGRESOS 
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 
MODIFICACIONES Al PRESUPUESTO DE EGRESOS API 
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados 

Estado de Situación Financiera 
Usr: DanielGEP Al 31/mar./2025 

__ "_''_·_"'_'E_,_"_"_5_""_'_"_'"_F_m_'"_'_'"_'-_'_º_1 _,(.:;C.cíf;.:ra:.:.s en Pesos) 
� 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr. DanielGEP 

Rep· rptgstadovenacionf-íacrenda 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 
Del 01/ene/2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 10:58 a. m. 

Hacienda Pública/ Hacienda Pública/ Exceso o 
Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Patrimonio Insuficiencia en la 

Concepto Patrimonio De Ejercicios Generado Del Actualización de la Total 
Contribuido Hacienda Pública/ Anteriores Ejercicio Patrimonio 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024 $0.00 $4,416,720.20 -$96,833.82 $0.00 $4,319,886.38 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0 00 $0 00 -$96,833 82 $0.00 -$96,833 82 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0 00 $7,724,148.54 $0.00 $0.00 $7,724,148.54 
REVALÚOS $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -S3.30r ,428.34 $0.00 $0.00 -$3,307,428.34 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 NETO DE 2024 
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0 00 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024 $0.00 $4,416,720.20 -$96,833.82 $0.00 $4,319,886.38 

"c°AMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

APORTACIONES $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

DONACIONES DE CAPITAL $O.DO $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $O.DO $0 00 $0.00 $O.DO $0 00 

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025 $0.00 -$96,833.82 $597,248.74 $0.00 $500,414.92 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $497,205.93 $0.00 $497,205.93 

RESUL TAOOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$96,833.82 $96,833.82 $0.00 $0.00 

REVALÜOS $0 00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

RESERVAS $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0 00 $0.00 $3,208.99 $O.DO $3,208.99 

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 
PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ............................ 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025 $0.00 $4,319,886.38 $500,414.92 /4) $0.00 $4,820,301.30 

',/1" 1�1� 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr: DanielGEP 

Rep rctasteocveneccnaecienca 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 
Del 01/ene/2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Fecha y 126/may /2025 
hora de Impresión 10:58 a.m. 

Hacienda Pública/ Hacienda Pública/ Exceso o 
Hacienda Pública/ Patrimonio Generado Patrimonio Insuficiencia en la 

Concepto Patrimonio De Ejercicios Generado Del Actualización de la Total 
Contribuido Hacienda Pública / Anteriores Ejercicio Patrimonio 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin eros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

ECTOR MA EL PERFECTO_ �DRIGUEZ 
JEFE E CONTABIL�u 

JOSHIMAR EDIN 
DIREC 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr DanielGEP 

Rep rptEstadoCambiosSituacionFinancieraC 

Estado de Cambios en la Situación Financiera 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 10:58 a.m. 

Concepto 2025 2024 Origen Aplicación 
ACTIVO $8,059,044.66 $8,368,227.76 $922,358.50 $613,175.40 

ACTIVO CIRCULANTE $3,192,266.77 $3,699,226.27 $922,358.50 $415,399.00 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,325,159.99 $3,247,518.49 $922,358.50 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $852,236.38 $438,925.38 $413,311.00 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $14,870.40 $12,782.40 $2,088.00 

ACTIVO NO CIRCULANTE $4,866,777.89 $4,669,001.49 $197,776.40 
BIENES MUEBLES $4,836,506.49 $4,669,001.49 $167,505.00 
ACTIVOS INTANGIBLES $28,330.68 $0.00 $28,330 68 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $1,940.72 $0.00 $1,940.72 

PASIVO $3,238,743.36 $4,048,341.38 $809,598.02 
PASIVO CIRCULANTE $3,238,743.36 $4,048,341.38 $809,598.02 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $3,238,743 36 $4,048,341.38 $809,598.02 

PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00 

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $4,820,301.30 $4,319,886.38 $597,248.74 $96,833.82 

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $4,820,301.30 $4,319,886.38 $597,248.74 $96,833.82 
RESUL TAOOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ OESAHORRO) $497,205.93 -$96,833.82 $594,039 75 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,627,314.72 $7,724,148.54 $96,833.82 
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$3,304,219.35 -$3,307,428 34 $3,208 99 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00 /7¡ 

V 1� 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

Aplicación 

Fecha y 126/may /2025 
hora de Impresión 10:58 a. m. 

Origen 2024 

ANUEL PERFECT RODRIGUEZ 
FE DE CONTABIL DAD 

2025 

Estado de Cambios en la Situación Financiera 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 
Concepto 

JOSHIMAR EDINH RUZ POTENCIANO 
DIRECTOR GENERAL 

Usr DanielGEP 
Rep: rptEstadoCambiosS1tuac1onFinancieraC 

"Bajo protesta de decir verdad decla 

Page2 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
JALISCO 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 11 ·oo a. m. 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 01 /ene/2025 M 311mar 12025 
(Cifras en Pesos) 

Usr DanielGEP 
Rep· rptEstadoFlujosEfectivo 

Concepto 2025 2024 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

ORIGEN $15,616,251.86 $71,604,773.84 
DERECHOS $308,300.00 $1,045,280.00 
PRODUCTOS $1,905.25 $112,061.03 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $1,813,399.67 $13,136,885,93 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN $0.00 $5,415,750.80 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $13,492,646.94 $51,894,796.08 

APLICACION $16,339,614.68 $70,336,010.93 
SERVICIOS PERSONALES $13,423,953.81 $50,583,110.01 
MATERIALES Y SUMINISTRO $561,224.83 $1,919,422.01 
SERVICIOS GENERALES $331,724.72 $3,668,759.28 
AYUDAS SOCIALES $800,923.29 $13,946,792.51 
OTRAS APLICACIONES DE OPERACJON $1,221,788.03 $217,927.12 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -$723,362.82 $1,268,762.91 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

ORIGEN $0.00 $88,000.00 
BIENES MUEBLES $0.00 $88,000.00 

APLICACi?iN $198,995.68 $564,906.03 
BIENES MUEBLES $170,665.00 $564,906.03 
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $28,330.68 $0.00 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$198,995.68 -$476,906.03 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO/DISMINUÓÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$922,358.50 $791,856.88 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $3,247,518.49 $2,455,661.61 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $2,325, 159.99 $3,247,518.49 

"Bajo protesta de decir verdad d a amos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

JOSHIMAR EDI CRUZ POTENCIANO CTOR MAl'l EC-PERFECTO-ROD IGUEZ 

DIRECT R GENERAL JEFE DE CONTABILIDAD 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y 126/may./2! 

hora de Impresión 11 :00 a. rr 

Estado Analítico del Activo 
Del 01/ene./2025 al 31/mar./2025 

(Cifras en miles de pesos) 

Usr: OanielGEP 

Rep· rptEstadoAnal1t1co□eAct1vosYPas1vosM_R 

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Variación del Periodo 
ACTIVO 8,368.2 35,542.4 35,851.6 8,059.0 -309.1 

ACTIVO CIRCULANTE 3,699.2 35,341.4 35,848.4 3,192.2 -506.9 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 3,247 5 19,266.7 20,189.1 2,325.1 -922.3 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 438.9 16,072.6 15,659.3 852.2 413 3 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 12.7 2.0 DO 14.8 2.0 
ACTIVO NO CIRCULANTE 4,669.0 200.9 3.1 4,866.7 197.7 
BIENES MUEBLES /1 4,669.0 170.6 3.1 4,836.5 167.5 
ACTIVOS INTANGIBLES / I O.O 28.3 O.O 28.3 28.3 
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENEs°···¡ j O.O 1.9 DO 1.9 1 9 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados 

Financie/ �f/,,otas, 
son razonablemente correctos y son responsab�d d:_;k 

f 
� 

JOSHIMAR Et IN i (! CRUZ POTENCIANO cCTORMAN EL PERFECTO Roo�- UEZ 

DIREg� OR GENERAL 
JEFE DE CONTABILIDAD 

Page 1 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y 126/may /2< 
hora de Impresión 11 :03 a rr 

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

{Cifras en Pesos) 

usr- DanielGEP 
Rep rptEstadoAnaht1coDeudaYPasivos 

Denominación de las Deudas 
Moneda de Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo Contratación 

DEUDA PÚBLICA 

Corto Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00 
Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00 
Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00 
Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00 
Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00 
Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00 

Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo Peso México $0.00 $0.00 

Largo Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00 

Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00 

Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00 

Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00 

Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00 

Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00 

Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo Peso México $0.00 $0.00 

Total de Otros Pasivos Peso México $4,048,341.38 $3,238,743.36 

Total de Deuda Pública y Otros Pasivos Peso México $4,048,341.38 .,....., S3,238,743.36 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
JALISCO 

Usr. DanielGEP 

Rep. rptpasrvosüontmpentes 

Informe sobre Pasivos Contingenll!S 

al 31/mar./2025 Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 11 :03 a. m. 

"En Cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 46, Fracción 1, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capitulo VII, Numeral, 11, Inciso h) del Manual de 
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Público informa lo siguiente:" 

Cuenta Concepto Importe 

os que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor''. 

$0.00 

-$1,698,210.00 

-$657,497.00 

$1,698,210.00 

$657,497.00 
Total 

PERFECTO ROD GUEZ 

Indemnización Legal 

Ayuda a Gastos Funerarios 

nezaciob Legal 

ud a Gastos Funerarios 

JOSHIMAR EDIN • RUZ POTENCIANO 

7270-01 

7270-02 

7280-01 

7280-02 

"Bajo protesta de decir verdad d 

DIRECTO , GENERAL JEFE DE CONTABILIDAD 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE MARZO DE 2025 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p m. 

Fotmato de reto,rna 06/1212022 

Las notas a /os estados financieros son explicaciones que amplfan el origen y significado de los datos y cifras que se presentan en los Estados Financieros, proporcionando información acerca del ente público, 
sus transacciones y otros eventos que lo han afectado o podrían afectar económicamente, /as cuales son parte integrante de /os mismos, teniendo presente /os postulados de revelación suficiente e importancia 
relativa. 

Su objetivo es revelar y proporcionar información adicional que no se presenta en los Estados Financieros, pero que es relevante para la comprensión de alguno de ellos. Lo anterior para dar cumplimiento a los 
a,ticu/os 46. fracción 1, inciso g), 47, 48 y 49 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental (LGCG). 

Las Notas a los Estados Financieros deberán incluir en el encabezado los siguientes datos: Nombre del Ente Púb/lco, la denominación "Notas a /os Estados Financieros", periodo de que se trata y la unidad 
monetaria en que están expresadas /as cifras (pesos). 

A continuación se presentan /os tres tipos de notas que acompañan a los Estados Financieros, a saber: 
a) Notas de gestión administrativa. 
b) Notas de desglose, y 
c) Notas de memoria (cuentas de orden). 

a) NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

Estas Notas tienen como objetivo la revelación del contexto y de /os aspectos económico-financieros más relevantes que influyeron en las decisiones del período, y que deberán ser considerados en la 
elaboración de los estados financieros para la mayor comprensión de los mismos y sus pa,ticularidades. 

De esta manera, se infonnan y explican /as condiciones relacionadas con la información financiera de cada periodo de gestión; además, de exponer aquellas políticas que podrían afectar la toma de decisiones en 
períodos posteriores. 

1. Autorización e Historia 

Se infonnará sobre: 

a) La creacion del ente publico descentralizado "SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO� fue aprobado el 29 de marzo de 1985, 
entrando en vigencia el dia 14 de abril de 1985, mediante el decreto 12028 

2. Panorama Económico y Financiero 

Durante el ejercicio fiscal 2025, el Sistema DIF Tlaquepaque mantiene una situación financiera estable No se realizaron inversiones temporeies. lo cual refleja una polftica financiera conservadora. El presupuesto 
de egresos se ejecuta conforme a un clasificador por objeto del gasto, fo que pennite distribuir los recursos de forma planeada entre actividades operallvas y programas sociales, en línea con la función asistencial 
del organismo. En cuanto a la rendición de cuentas, tanto el DIF como el municipio de Tlaquepaque publicaron sus estados financieros y cuenta pública de manera transparente, cumpliendo con sus obligaciones 

legales. Esto evidencia un compromiso con la claridad en el maneja de recursos y la fiscalización ciudadana 

3. Organización y Objeto Social 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p. m 

Se informará sobre: 

a) Objeto social. El objeto principal del Organismo Público Descentralizado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Tlaquepaque, Jalisco es Asegurar la atención de la población 
marginada así como promover los mínimos de bienestar social y el desarrollo de las comunidades 

b) Principal actividad. La actividad principal del Organismo es la Asistencia Social, dirigida a /os grupos vulnerables presentes en el Municipio de San Pedro Tlaquepaque 
e) Ejercicio fiscal. El ejercicio fiscal comprende el periodo del 1 de enero a/ 31 de diciembre de cada año calendario 

d) Régimen jurídico. El régimen juridico es ser un Organismo Público Descentralizado del Municipio de San Pedro Tlaquepaque 
e) Consideraciones fiscales del ente. El régimen que tiene establecido es de Persona Moral con Fines no Lucrativos, exenta del Impuesto Sobre la Renta pero con la obligacion de Retener y enterar dichas reten 
f) La estructura básica contempla una Dirección Genera/y 17 Coordinaciones Generales. El organigrama completo puede verse en el siguiente link: https.J/dif.tlaquepaque gob.mxltransparenc1atwp­ content/up/oads/2016101 IDI F-Oraaniqrama-2016-1-1. pdf 

g) Fideicomisos, mandatos y análogos de /os cuales es fideicomitente o fideicomisario No aplica para este ente. 

4. Bases de Preparación de los Estados Financieros 

Se informará sobre: 

a) Si se ha observado la normativ1dad emitida por ef CONAC y /as disposiciones legales ap/Jcables.Los estados financieros se realizan en base a la normatividad emitida por el CONAC y las leyes como /a Ley 
General de Contabilidad Gubernamental. fa Lev de Disciolina Financiera v las demás normas aohcables a este Oraanismo Público Descentralizado 

b) La normatividad aplicada para el reconocimiento, valuación y revelación de los diferentes rubros de fa información financiera, as/ como /as bases de medición utilizadas para la elaboración de /os estados 
financieros; por ejemplo: costo histórico, valor de realización, valor razonable, valor de recuperación o cualquier otro método empleado y /os criterios de aplicación de /os mismos. La normatividad aplicable 
es la establecida por el CONAC con base en lo establecido en la Ley General de Contabilidad Gubernamental y las demás legislaciones aplicables. Para /as cifras que se expresan en Jos eaeooe financieros 
se toma en cuenta el costo histórico, es decir, registrando su costo de adquisición 

c) Postulados básicos.Se aplican los postulados básicos que establece el CONAC, los cuales son: Sustancia Económica, Entes Públicos, Existencia Permanente, Revelación Suficiente, Jmporl4f}cia Relativa, 
Registro e Integración Presupuestaria, Consolidación de la Información Financiera, Devengo Contable, Valuación, Dualidad Económica y Consistencia 

d) Normatividad supletoria. En caso de emplear varios grupos de normatividades (normatividades supletorias), deberá reahzar la justificación razonable correspondiente, su alineación con /os Flf,CG y a /as 
características cualitativas asociadas descritas en el MCCG (documentos pubhcados en el Diano Oficial de la Federación, agosto 2009). 

e) Para /as entidades que por primera vez estén implementando la base de devengado de acuerdo a la Ley de Contabilidad, deberán: 
Revelar /as nuevas pollticas de reconocimiento; 
Su plan de implementación; 
Revelar los cambios en las políticas, la clasificación y medición de las mismas, así como su impacto en la información financiera, y 
Presentar los últimos estados financieros con la normatividad anteriormente utilizada con las nuevas politicas para fines de comparación en la transición a la base devengado. 

5. Políticas de Contabilidad Significativas 

Son /os pnnc,pios, bases, reglas y procedimientos específicos adoptados por el ente público en la elaboración y presentación de sus estados financieros. 

El ente público seleccionará y aplicará sus políticas contables de manera congruente para trensecaones, otros eventos y condiciones que sean similares. 

Se informará sobre: 

a) Actualización: se informará del método utilizado para la actualización del valor de los activos, pasivos y Hacienda Pública/Patrimonio y las razones de dicha elección. Así como informar de l.¡ desconexión o 
reconexión mflac,onaria. 

b) Informar sobre la realización de operaciones en el extranjero y de sus efectos en la información financiera gubernamental. NO APLICA POR NO REALIZAR OPERACION SEN EL EXTRANJERO 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p.m. 

Método de valuación de la inversión en acciones de Compañfas subsidiarias no consolidadas y asociadas. NO APLICA POR NO TENER INVERSIONES EN ACCIONES 
e) Sistema y método de valuación de inventarios y costo de lo vendido. NO APLICA YA QUE EL ENTE NO MANEJA INVENTARIOS 
d) Beneficios a empleados: revelar el cálculo de la reserva actuaria/, valor presente de los ingresos esperados comparado con el valor presente de la estimación de gastos tanto de los beneficiarios actuales com 
e) Provisiones: objetivo de su creación, manto y plazo. Provision para el pago de obligaciones a corto plazo. $375,000.00 mensuales. Vigencia anual. 
fJ Reservas: objetivo de su creación, monto y plazo. NO SE CUENTAN CON RESERVAS 

g) Cambios en políticas contables y corrección de errores Junto con la revelación de los efectos que se tendrá en la información financiera del ente público, ya sea retrospectivos o prospectivos. 
h) Reclasificaciones: se deben revelar todos aquellos movimientos entre cuentas por efectos de cambios en los tipos de operaciones. NO APLICA 
i) Depuración y cancelación de saldos. SALDOS SIN DEPURAR NI CANCELADOS 

6. Posición en Moneda Extranjera y Protección por Riesgo Cambiario 

Se informará sobre. 

s) Activos en moneda extranjera. NO SE CUENTAN CON ACTIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 
b) Pasivos en moneda extranjera. NO SE CUENTAN CON PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA 
c) Posición en moneda extranjera. NO APLICA 
d) Tipo de cambio. NO APLICA 
e) Equivalente en moneda nacional. NO APLICA 

Lo anterior, por cada tipo de moneda extranjera que se encuentre en los rubros de activo y pas,vo. 

Adiciona/mente, se informará sobre los m8todos de protección de riesgo por variaciones en el tipo de cambio. NO APLICA 

7. Reporte Analítico del Activo 

Debe mostrar la siguiente información: 

a) Vida útil, porcentajes de depreciación y amortización utilizados en los diferentes tipos de activos, o el importe de las pérdidas por deterioro reconocidas. La vida útil se determina tomando como base el 
documento titulado "Perémetros de Estimación de Vida Útil" publicado en el Diario Oficial de la Federación el 15/0812012, el cual nos permite estimar la vida útil cuando no se cuenten con elementos 
necesarios. Los porcentajes de depreciación son los contenidos en el artículo 34, Titulo 11, Sección 11, de la Ley del Impuesto Sobre la Renta. 

b) Cambios en el porcentaje de depreciación y amortización y en el valor de los activos ocasionado por deterioro. 
c) Importe de los gastos capitalizados en el ejercicio, tanto financieros como de investigación y desarrollo. NO APLICA 
d) Riesgos por tipo de cambio o tipo de interés de las inversiones financieras. NO APLICA 
e) Valor en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad. EL ENTE NO CUENTA CON BIENES INMUEBLES PROPIOS 
f) Otras circunstancias de carácter significativo que afecten el activo, tales como bienes en garantia, señalados en embargos, litigios, titulas de inversiones entregados en garantias, baja sigr¡ificativa del 

valor de inversiones financieras, etc. NO APLICA 
g) Desmantelamiento de Activos, procedimientos, implicaciones, efectos contables. NO APLICA 

Adicionalmente, se deben incluir /as explicaciones de las principales variaciones en el activo, en cuadros comparativos como sigue: 

a) Inversiones en valores. NO APLICA 
b) Patrimonio de Organismos Descentralizados de Control Presupuestario Indirecto. NO APLICA 
c) Inversiones en empresas de participación mayoritaria. NO APLICA 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

d) Inversiones en empresas de participación minoritaria. NO APLICA 
e) Patrimonio de Organismos Descentralizados de Control Presupuestario Directo, según corresponda. NO APLICA 

8. Fideicomisos, Mandatos y Análogos 

Se deberá informar: 

a) Por ramo administrativo que /os reporta. NO APLICA 
b) Enfistar los de mayor monto de disponibilidad, relacionando aquéllos que conforman el 80% de las disponibilidades. NO APLICA 

9. Reporte de la Recaudación 

a) Análisis del comportamiento de la recaudación correspondiente al ente público o cualquier tipo de ingreso, de forma separada /os ingresos /oca/es de fos federales. 
b) Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plazo. 

Fecha 26/0512025 
Hora de impresión 12:49 p. m. 

10. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda EL ENTE NO CONTRAE DEUDA 

a) Utiltzar al menos los siguientes indicadores: deuda respecto al PIB y deuda respecto a la recaudación tomando, como mínimo, un periodo igual o menor a 5 años. 
b) Información de manera agrupada por tipo de valor gubernamental o instrumento financiero en la que se consideren intereses, comisiones, tasa, perfil de vencimiento y otros gastos de Ja deuda. 

11. Calificaciones otorgadas EL ENTE NO HA REALIZADO TRANSACCIONES SUJETAS A CALIFICACION CREDITICIA 

Informar, tanto del ente público como cualquier transacción realizada, que haya sido sujeta a una caltficación crediticia. 

12. Proceso de Mejora 

Se informará de: 

a) Principales Políticas de control interno. Se esta llevando a cabo el proceso de crear los manuales operativos, así como el reglamento interno para el proceso de adquisiciones a aplicarse a partir de 2019 
b) Medidas de desempeño financiero, metas y alcance. 

13. Información por Segmentos NO APLICA, debido a que el Organismo no realiza información por segmentos 

Cuando se considere necesario se podrá revelar la información financiera de manera segmentada debido a la diversidad de las actividades y operaciones que realizan /os entes públicos, ya que la misma 
proporciona información acerca de /as diferentes actividades operativas en /as cuales participa, de /os productos o servicios que maneja, de /as diferentes áreas geográficas, de /os grupos homogéneos con el 
objetivo de entender el desempeño del ente, evaluar mejor los riesgos y beneficios del mismo, y entenderlo como un todo y sus partes integrantes. 

Consecuentemente, esta información contribuye al análisis más preciso de la situación financiera, grados y fuentes de riesgo y crecimiento potencial de negocio. 

15. Eventos Posteriores al Cierre 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p. m 

El ente público informará el efecto en sus estados financieros de aquellos hechos ocurridos en el período posterior al que informa, que proporcionan mayor evidencia sobre eventos que le afectan 
económicamente y que no se conocfan a la fecha de cierre. 
NO APLICA 
16. Partes Relacionadas 

NO APLICA, debido a que el Organismo no tiene partes relacionadas que pudieran tener influencia significativa en fa toma de decisiones financieras y operativas 

b) NOTAS DE DESGLOSE 
1) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

Ingresos y Otros Beneficios 

1. Explicar aquellas cuentas de los rubros que integran los grupos de: Ingresos de Gestión; Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Djstintos de 
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones; y Otros Ingresos y Beneficios, que en lo individual representen el 15% o más del total dej rubro al que corresponden. 

Concepto Importe 
DERECHOS $308,300.00 PRODUCTOS $1,828.64 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $1,771,421.24 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORAC $13,492,646.94 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $.00 

Suma $ 15,574,196,82 

100% 

Concepto Importe % 
DERECHOS $ 308,300.00 2% 
PRODUCTOS $1,828.64 0% 
INGRESOS POR VENTA OE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $ 1,771,421.24 11% 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADO $ 13,492,646.94 87% 

• 
Ingresos de Gestión 

Concepto Importe 
DERECHOS $308,300.00 
PRODUCTOS $1,828.64 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $1,771,421.24 

Suma :>;;<,081,549.88 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26105/2025 
Hora de impresión 12·49 p.m. 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Concepto Importe 
PARTICIPACIONES $.00 
Subtotal PARTICIPACIONES o 
APORTACIONES $.00 
Subtotal APORTACIONES o 
CONVENIOS $.00 
Subtotal CONVENIOS o 
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $.00 
Subtotal INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL o 
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $.00 
Subtotal FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES o 
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $8,995,097.96 
Subtotal TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES $ 8,995,097.96 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $.00 
Subtotal SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES o 
PENSIONES Y JUBILACIONES $.00 
Subtotal PENSIONES Y JUBILACIONES o 

Suma $ 8,995,097.96 

Otros Ingresos y Beneficios 

Concepto 

Sumal 
Importe 

$ 0�1 
Gastos y Otras Pérdidas: 

1. Explicar aquellas cuentas de los rubros que integran los grupos de: Gastos de Funcionamiento; Transferencias, Subsidios y Otras Ayudas; Participaciones y Aportaciones; Intereses, 
Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública; Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias, así como Inversión Pública, que en lo individual representen el 15% o más del total del rubro al 
que corresponden. 

r 

Concepto Importe 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $14,316,903.36 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $ 800.923.29 
PARTICIPACIONES $.00 
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $.00 
ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES A,1,219.28 
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE / / $.00 

�lj 
EP rl/ 
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ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Suma!$ 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p. m 

15,119,045.93 ! 
Concepto Importe % 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $14,316,903.36 � ',o 
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $ 800,923.29 eve 
PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MU $.DO U7o 
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $.00 V/O 
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES $1,219.28 V70 
CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE $.DO V ,o 

Gastos de Funcionamiento 

Concepto Importe 
SERVICIOS PERSONALES $13,423,953.81 
MATERIALES Y SUMINISTROS $ 561,224.83 
SERVICIOS GENERALES $331,724.72 

Suma $ 14,316,903.36 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Concepto Importe 
AYUDAS SOCIALES $800,923.29 

Suma $ 800,923.29 

Participaciones y Aportaciones 

Concepto 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

Concepto 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 

ELABORÓ: DGEP 
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Fecha 26/05/2025 
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Concepto Importe 
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLENCIA Y AMORTIZACIONES $1,219.28 

Suma 1219.28 

Inversión Pública 

Concepto 

11) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

Activo 

Importe 

• Efectivo y Equivalentes 

1. Se informará acerca de los fondos con afectación especifica, el tipo y monto de los mismos; de las inversiones temporales se revelará su tipo y monta. 

A continuación se relacionan las cuentas que integran el rubro de efectivo y equivalentes: 

Concepto 2025 2024 
EFECTIVO $45,760.00 $ 760.00 
BANCOSrrESORERIA $2,251,681.38 $ 3,219,116.49 
INVERSIONES TEMPORALES /HASTA 3 MESES) $.00 $.00 
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA $17,000.00 $17,000.00 
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADM $10,642.00 $10,642.00 
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $.00 $.00 

Suma $ 2,325,083.38 $ 3,247,518.4V 

Efectivo 

Representa el monto en dinero propiedad del ente público en caja y aquel que está a su cuidado y administración. 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/0512025 
Hora de impresión 12:49 p. m. 

Bancosffesorería 

Representa el monto de efectivo disponible propiedad de ENTE/INSTITUTO, en instituciones bancarias, su importe se integra por: 

Banco Importe 
HSBC 4046204400 {donativos) $ 53.26 
BANORTE 4457 DONATIVOS $79,528.31 
BANORTE 4475 NOMINAS $922,631.76 
BANORTE 4466 GASTOS OPERATIVOS $21,425.38 
BANORTE 2347 CUENTA CAICS $184,019.72 
BANORTE 2356 PROGRAMAS PROCURADURIA $1,092.76 
BANORTE 2374 COMEDORES COMUNITARIOS $ 917.79 
BANORTE 2383 FRUTAS DIF JALISCO $1,636.51 
BANORTE 2365 PROGRAMAS DE EQUIPAMENTO $3,780.11 
BANORTE 5504 COMPLEMENTO DE NOMINA íPROVISI $871,293.76 
BANORTE 2650 LOTERIA $28,204.47 
BANORTE 2641 BANOS PARIAN $13,298.10 
BANORTE 2009 PROGRAMAS ESPECIALES DIF JALISC $1,719.29 
BANORTE 5620 PROGRAMAS ALIMENTARIA $121,524.09 
BANORTE 4407 SUBDIRECCION $ 556.07 

Suma $ 2,251,681.38 

Inversiones Temporales 

Representa el monto de efectivo invertido por ENTE/INSTITUTO, la cual se efectúa a plazos que van de inversión a la vista hasta 90 días, su importe se integra por: 

Banco 

Sumal 

Importe 

Fondos con Afectación Específica 

Representan el monto de los fondos con afectación específica que deben financiar determinados gastos o actividades. 

Banco Importe 
FONDOS REVOLVENTES $47,760.00 

$.00 

Suma $ 47,760.00 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p. m 

• Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios 

2. Por tipo de contribución se informara el monto que se encuentre pendiente de cobro y por recuperar de hasta cinco ejercicios anteriores, asimismo se deberán considerar los montos sujetos a algún tipo de 
Juicio con una antigüedad mayor a la señalada y la factibilidad de cobro. 

3. Se informará, de manera agrupada, los derechos a recibir efectivo y equivalentes, y bienes o ser.1ic10s, (excepto cuentas por cobrar de contribuciones e inversiones financieras) en una desagregación por su 
vencimiento en días a 90, 180, menor o igual a 365 y mayor a 365 Adiciona/mente, se mformara de las características cualitativas relevantes que afecten a estas cuentas. 

Concepto 2025 2024 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $ 852,236.38 $438,925.38 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $14,870.40 $12,782.40 

Suma $ 867,106.78 $ 451,707.78 

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 

Representa el monto de los derechos de cobro a favor del ente público, cuyo origen es distinto de los ingresos por contribuciones, productos y aprovechamientos, que serán exigibles en 
un plazo menor o igual a doce meses. 

Concepto 2025 2024 
Cuentas oor cobrar a corto olazo $181,574.00 $181,574.00 

Suma $ 181,574.00 $ 181,574.00 

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 

Representa el monto de los derechos de cobro a favor del ente público por gastos por comprobar, principalmente relacionados con viáticos. 

Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Corto Plazo 

Representan los derechos de cobro originados en el desarrollo de las actividades del ente público, de los cuales se espera recibir una contraprestación representada en recursos, bienes o 
servicios; en un plazo menor o igual a doce meses, no incluidos en las cuentas anteriores, 

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo 

Representa los anticipos entregados a proveedores por adquisición de bienes y prestación de servicios, previo a la recepción parcial o total, que serán exigibles en un plazo menor o igual 
a doce meses. 

• Inventarios 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12·49 p. m 

4. Se clasificarán como inventarios /os bienes disponibles para su transformación. Esta nota aplica para aquellos entes públicos que realicen algún proceso de transformación y/o elaboración de bienes. 

En la nota se informará del sistema de costeo y método de valuación aplicados a los inventarios, así como /a conveniencia de su aplicación dada la naturaleza de los mismos. Adicionalmente, se revelará el 
impacto en fa información financiera por cambios en el método o sistema. 

• Almacenes 

5. De la cuenta Almacén se informará acerca del método de valuación, así como la conveniencia de su aplicación. Adicionalmente, se revelará el impacto en la información financiera por cambios en el método. 

• Inversiones Financieras 

6. De la cuenta Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos se informarán los recursos asignados por tipo y monto, y características significativas que tengan o puedan tener alguna i(lc1dencia en /as 
mismas. 

7. Se informarán los saldos e integración de las cuentas: Participaciones y Aportaciones de Capital, Inversiones a Largo Plazo y Títulos y Valores a Largo Plazo. 

• Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

8. Se informará de manera agrupada por cuenta, /os rubros de Bienes Muebles e Inmuebles, el monto de la cuenta y de la depreciación del ejercicio y la acumulada, el método de depreciación, tasas 
determinadas y /os criterios de aplicación de los mismos. Asimismo, se informará de /as características significativas del estado en que se encuentren los activos. 

Bienes Muebles 

Concepto 2025 2024 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,078,216.28 $910,711.28 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $163,185.21 $ 163,185.21 
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 3,334,263.29 $ 3,334,263.29 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $21,344.00 $21,344.00 

Total BIENES MUEBLES $ 4,597,008.78 $ 4,429,503.78 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Concepto 2025 2024 
TERRENOS $ .00 $ .00 
VIVIENDAS $ .DO $ .DO 

Total BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTR o o 
Depreciaciones 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p.m. 

Concepto 2025 2024 
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$1,940.72 $.00 

Total DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUI -1940.72 o 

9. Se informará de manera agrupada por cuenta, los rubros de activos intangibles y diferidos, su monto y naturaleza, amortización del ejercicio, amortización acumulada, tasa y método aplicados. 

Activos Intangibles 

Concepto 2025 2024 
SOFTWARE $28,330.68 $.00 
LICENCIAS $.00 $.00 

Total ACTIVOS INTANGIBLES 28330.68 o 
Activo Diferido 

Concepto 2025 2024 
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS $.00 $.00 

Total ACTIVOS DIFERIDOS o p 

Amortizaciones 

Concepto 2025 2024 
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES $ .00 $ .00 

Total DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUI o p 

• Estimaciones y Deterioros 

10. Se informarán "los criten'os utilizados para la determinación de las estimaciones; por ejemplo: estimación de cuentas incobrables, estimación por deterioro de inventarios, deterioco de bienes y cualquier otra 
que aplique. 

• Otros Activos 

11. De las cuentas de otros activos se informará por tipo circulante o no circulante, los montos totales asociados y sus características cualitativas significativas que les impacten financieramente. 

Otros Activos Circulantes 

VALORES EN GARANTA 

ELABORÓ: DGEP 

Concepto 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p.m. 

BIENES EN GARANTÍA EXCLUYE DEPÓSITOS DE FONDOS 

Otros Activos No Circulantes 

Total 
$.00 

o 
$.00 

o 

Concepto 2025 2024 
BIENES EN CONCESIÓN $.00 $.00 
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO $.00 $.00 

Total o o 
Pasivo 

• Cuentas y Documentos por pagar 

1. Se e/abórará una relación de /as cuentas y documentos por pagar en una desagregación por su vencimiento en días a 90, 180, menor o igual a 365 y mayor a 365 Asimismo, se informará sobre la 
factibilidad del pago de dichos pasivos. 

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 

Representa los adeudos por las remuneraciones del personal al servicio del ente público, de carácter permanente o transitorio, que deberá pagar en un plazo menor o igua1 a doce meses. 

Proveedores por Pagar a Corto Plazo 

Representa los adeudos con proveedores derivados de operaciones del ente público, con vencimiento menor o igual a doce meses. 

Concepto Importe 
ALBERGUE INFANTIL LA CASA DE JESUS Y MARIA $6,500.00 
EL ALBERGUE DEL PADRE PIO $36,000.00 
INSTITUTO INSIGHT CENTRO DE RECUPERACION PARA ALCOHOLICOS $12,000.00 
ALMA LIBRE TRATAMIENTO PARA LAS CONDUCTAS AUTODESTRUCTIVAS $154,400.00 
UN PROYECTO DE VIDA LIBERTAD $50,516.67 
ALMACENADORA MERCADER $1,218,798.00 
COMUNIDAD TERAPEUTICA UNA VISION DEL MAÑANA $63,573.00 

Suma $1,541,787.67 

• Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración 

2. Se informará de manera agrupada los recursos localizados en Fondos de Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a corto y largo plazo, asi como la naturaleza de dichos recursos y sus 
caracterfsticas cualitativas significativas que les afecten o pudieran afectarles financieramente. 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p.m. 

• Pasivos Diferidos 

3. Se informará de las cuentas de los pasivos diferidos por tipo, monto y naturaleza, así como las caracterfsticas significativas que les impacten o pudieran impactarles financieramente. 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 

Concepto 2025 2024 
$.00 $.00 
$.00 $.00 

Total o o 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Concepto 2025 2024 
$.00 $.00 
$.00 $.00 

Total o o 
• Provisiones 

4. Se informará de las cuentas de provisiones por tipo, monto y naturaleza. así como las características significativas que les impacten. 

Provisiones a Corto Plazo 

Concepto 2025 2024 
$.00 $.00 
$.00 $.00 

Total o o 

Provisiones a Largo Plazo 

Concepto 2025 2024 
$.00 $.00 
$.00 $.00 

Total o o 

• Otros Pasivos 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12.49 p m. 

5. De las cuentas de otros pasivos se informará por tipa circulante o no circulante, los montos totales y sus características cualitativas significativas que les impacten financieramente. 

111) NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

1. Se informará de manera agrupada, acerca de las moaeceaonee al patnmonio contnbuido por tipo, naturaleza y monto. 

2. Se informará de manera agrupada, acerca del monto y procedencia de los recursos que modifican al patnmonio generado. 

IV) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Efectivo y equivalentes 

1. Presentar el análisis de las cifras del periodo actual (20XN) y penado anterior (20XN• 1) del Efectiva y Equivalentes al Efectivo, al Final del Ejercicio del Estado de Flujos de Efectivo, respecta a la 
composición del rubro de Efectivo y Equivalentes, utilizando el siguiente cuadro: 

Efectivo v Eauivalentes 
Concepto 2025 2024 

Efectivo $45,760.00 $ 760.00 
Bancos/Tesorería $2,251,681.38 $ 3,219,116.49 
Bancos/Dependencias y Otros $ - $ - 
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) $ - $ - 
Fondos con Afectación Específica $17,000.00 $ 17,000.00 
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía vio Administración $10,642.00 $ 10,642.00 
Otros Efectivos v Eauivalentes $ - $ - 

Total $ 2,325,083.38 $ 3,247,518.49 

2. Detallar /as adquisiciones de /as Actividades de Inversión efectivamente pagadas, respecto del apartado de aplicación. 

Adauisiciones de Actividades de Inversión efectivamente oaaadas 
Concepto 2025 2024 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Terrenos 
Viviendas 
Edificios no Habitacionales 
Infraestructura 
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p. m. 

Construcciones en Proceso en Bienes Proc ios 
Otros Bienes Inmuebles 

Bienes Muebles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario v Eouioo Educacional v Recreativo 
Eauioo e Instrumental Médico \¡ de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad 
Maauinaria, Otros Eauioos v Herramientas 
Colecciones Obras de Arte v Obietos Valiosos 
Activos Biológicos 

Otras Inversiones 
Total $ - $ - 

3. Presentar la Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y los saldos de Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro), utilizando el siguiente cuadro. 

CONCILIACION DE FLUJOS DE EFECTIVO NETOS 
Conceoto 2025 2024 

Resultado del Ejercicio Ahorro /Oesahorro 
Movimientos de oartidas (o rubrosJ aue no afectan al efectivo 

Depreciación 
Amortización 
Incrementos en las provisiones 
Incremento en inversiones oroducido cor revaluación 
Ganancia/oérdida en venta de bienes muebles, inmuebles e 
Incremento en cuentas por cobrar 

Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación 

Las conceptos incluidos en los movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo, que aparecen en el cuadro anterior son enunciativos y tienen como finahdad mostrar algunos ejemplos para elaborar 

este cuadro. 

V) CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASÍ COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS 
CONTABLES 

La conciliación se presentará atendiendo a lo dispuesto por el ''Acuerdo por el que se emite el formato de oonoueoon entre /os ingresos presupuestarios y contables, así como entre tos egresos presupuestarios y 
los gastos contables" y sus modificaciones. 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

e) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) 

Fecha 26/05/2025 
Hora de impresión 12:49 p.m. 

Las Notas de Memoria contendrán información sobre las cuentas de orden tanto contables como presupuestarias que se uti/Jzan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el Estado de 
Situación Financiera del ente público; sin embargo, su incorporación es necesaria con fines de recordatorio, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien, para consignar sus derechos o 
responsabilidades contingentes que puedan, o no, presentarse en el futuro. 

Las cuentas que se manejan para efectos de estas Notas son /as siguientes: 

Cuentas de Orden Contables 

Valores 

Emisión de oonqeciones 

Avales y garantías 

Juicios 

Inversión Mediante Proyectos para Prestación de Servicios (PPS) y Similares 

Bienes concesoneacs o en comodato 

Se informará al menos lo siguiente: 

1. Los valores en custodia de mstrumentos prestados a formadores de mercado e mstrumentos de crédito recibidos en garantía de /os formadores de mercado u otros. 
2. Por tipo de emisión de instrumento: monto, tasa y vencimiento. 
3. Los contratos firmados de construcciones por tipo de contrato. 

Las cuentas de orden contables señaladas, se indican de manera enunciativa, por lo tanto, deberán informar sobre /as cuentas 
de orden contable que utilice el ente público y que presenten saldos al periodo que se reporla. 

Concepto Importe 
VALORES EN CUSTODIA $.00 
CUSTODIA DE VALORES $.00 
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $.00 
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $.00 

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES o 

Cuentas de Orden Presupuestario 

Cuentas de ingresos 
Cuentas de egresos 

En /as cuentas de orden presupuestarias, se informará el avance que se registra. previo al cierre presupuestario de cada periodo que se reporla. 

Cuentas de Orden Presupuestarias de Ingresos 

ELABORÓ: DGEP 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 
DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, JALISCO 

ESTADO DE 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Fecha 26/05/2025 
Horade impresión 1249p m 

ELABORÓ: DGEP 

Conceoto 2025 
Lev de lnaresos Estimada $62,732,869.84 
Ley de lnoresos por Ejecutar $47,158,673.02 
Modificaciones a la Lev de lnaresos Estimada $.00 
Lev de lnaresos Devenaada $15,574,196.82 
Ley de tncresos Recaudada $15,574,196.82 

* Al importe total de los abonos del rubro 8.1.4 Ley de Ingresos Devengada se le deberá restar las 
devoluciones del periodo que se reporta. 

Cuentas de Orden Presuouestarias de E reses 
Concento 2025 

Presuouesto de Earesos Aorobado $62,732,869.84 
Presunuesto de Earesos oor Eiercer $6,837,868.88 
Modificaciones al Presuouesto de Earesos Aorobado $474,040.03 
Presunuesto de Earesos Comorometido $40,578,178.63 
Presunuesto de Earesos Devenaado $15,316,822.33 
Presuouesto de Eqresos Ejercido $15,316,822.33 
Presuouesto de Eoresos Paoado $15,316,822.33 

SR: Saldo del rubro contenido en la Balanza de Comprobación. 
R: Rubro (Plan de Cuentas del Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC) 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12:15 p.m. 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Usr OanielGEP 
Rep· rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP _2019 

Ingresos 
Rubro de Ingresos I Fuente de Financiamiento 

Diferencia 
Estimado Ampliaciones/ 

Modificado Devengado Recaudado (Reducciones) 

IMPUESTOS $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0 00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 O 00 

CONTRIBUC10NES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 º·ºº 
DERECHOS $1,324,352.02 '$O.DO $1,324,352.02 $308,300.00 $308,300.00 -1,016,052.02 

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $1,905.25 $1,905.25 1,905.25 

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 O 00 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS $7,437,929 98 $0.00 $7,437,929.98 $1,813,399.67 $1,813,399.67 -5,624,530.31 INGRESOS 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $53,970,587.84 $0.00 $53,970,587 84 $13,492,646.94 $13.492,646.94 --40,477,940.90 PENSIONES Y JUBILACIONES 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

Total $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,616,251.86 $15,616,251.86 

1 
Ingresos Excedentes J!l _ - -47,116,617.98 

fl :\{�� 1 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

usr DanielGEP 
Rep rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP _2019 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12:15 p m. 

Ingreso 
Rubro de Ingresos/ Fuente de Financiamiento Ampliaciones / Diferencia 

Estimado 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Recaudado 

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los 
Municipios 

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

DERECHOS $1,324,352.02 $0.00 $1,324,352.02 $308,300.00 $308,300.00 -1,016,052.02 

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $1,905.25 $1,905 25 1,905.25 

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $Ó.OO $0 00 0.00 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $53,970,587.84 $0.00 $53,970,587.84 $13,492,646.94 $13,492,646.94 -40,477,940.90 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo 
y Judicial, de los Organos Autónomos 
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las 
Empresas Productivas del Estado 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.()0 0.00 
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 O.DO 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS $7,437,929.98 $0.00 $7,437,929 98 $1,813,399.67 $1,813,399.ij7 -5,624,530 31 
INGRESOS 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.Q(l O 00 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

Ingresos Derivados de Financiamiento 
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.QO O 00 

Total $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,616,251.86 // $15,616,251 .... 

lnaresos Excedentes Ir -47,116,617.98 

��� 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr DanielGEP 
Rep: rp\EstadoPresupuestolngresosRB_CP _2019 

JOSHIMAR 
DI 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

CTOR MAN EL PERFECTO RODRI UEZ 
J�FE E CONTABILIDAD 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12:15 p m 
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!!! SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12.16 p. m 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Usr Dan1elGEP 

Rep: rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP _2019 

Ingresos 
Rubro de Ingresos I Fuente de Financiamiento Diferencia 

Estimado Ampliaciones / Modificado Devengado Recaudado (Reducciones) 

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 0.00 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

DERECHOS $1,324,352.02 $0.00 $1,324,352.02 $308,300.00 $308,300.00 -1,016,052.02 

PRODUCTOS $0.00 $O.DO $0.00 $1,905.25 $1,905.25 1,905.25 

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS $7,437,929.98 $0 00 $7,437,929.98 $1,813,399.67 $1,813,399.67 -5,624,530.31 
INGRESOS 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 0.00 
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $53,970,587.84 $0.00 $53,970,587.84 $13,492,646.94 $13,492,646.94 -40,477,940.90 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

Total $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,616,251.86 $15,616,251 .• 6 
/J 

1 
Ingresos Exce'!f?�s -47,116,617.98 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr. DanielGEP 
Rep rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP _2019 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 26/may.12025 
hora de Impresión 12·16 p.m. 

Ingreso 
Rubro de Ingresos/ Fuente de Financiamiento Ampliaciones / Diferencia 

Estimado 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Recaudado 

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los 
Municipios 

IMPUESTOS $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

DERECHOS $1,324,352 02 $0.00 $1,324,352.02 $308,300.00 $308,300 00 -1,016,052.02 
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $1,905.25 $1,905.25 1,905.25 

APROVECHAMIENTOS $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.QO 0.00 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $53,970,587 84 $0.00 $53,970,587.84 $13,492,646.94 $13,492,646 � -40,477,940 90 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

Ingresos de los E'}tes Públicos de los Poderes Legislativo 
y Judicial, de los Organos Autónomos 
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las 
Empresas Productivas del Estado 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 0.00 
PRODUCTOS $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS $7,437,929.98 $0.00 $7,437,929 98 $1,813,399.67 $1,s13,3ss.e7 -5,624,530.31 
INGRESOS 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

Ingresos Derivados de Financiamiento 
/,7 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 ºº 0.00 

Total $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,616,251.86 .,;. // ¡ $15,616,251.,6 

lnaresos Excedentes 11 -47,116,617.98 
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Fecha y¡ 26/may./2025 
hora de Impresión 12.16 p m. 

DRIGUEZ 

I 

Estado Analítico de Ingresos 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

JOSHIMAR 
DI 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr: DanieJGEP 

Rep· rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP _2019 

Pago 3 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12.16 p. m 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 
(Cifras en Pesos) 

Usr· DanielGEP 

Rep: rp\EstadoPresupuestoEgresos _ Cl2 

Egresos 
Concepto 

Ampliaciones/ Subejercicio 
Aprobado Modificacto Devengado Pagado 

/l (Reducciones) 

Gasto Corriente 1/Jj $62,582,869.84 -$48,996.68 $62,533,873.16 $15,117,826.65 $15,117,826.65 $47,416,046 51 
Gasto de Capital $150,000.00 $48,996.68 $198,996.68 $198,995.68 $198,995.68 $1.00 
Total del Egreso I I $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,316,822.33 $15,316,822.33 $47,416,047.51 

/1 1/ ,�.\'ir,..\.,,,-. "--- 
' 

JOSHIMAR :1:iCRUZ POTENCIANO HECT , MAN�EL P RFECTO JJIGUEZ 

DIR CT DR GENERAL JEFE DE CONTABILID 

' -- 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr: DanielGEP 

Rep. rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Administrativa 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

Fecha y 126/may /2025 
hora de Impresión 12.16 p m 

p 

(Cifras en Pesos) 
Egresos 

Concepto 
Aprobado Ampliaciones J Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio 
(Reducciones) 

Sin Ramo/Dependencia 
DIRECCION GENERAL $9,299,442.52 $0 00 $9,299,442.52 $2,405,251.88 $2,405,251.88 $6,894,190.64 

PROCURADURIA DE LA DEFENSA DE LOS NIÑOS, NIÑAS Y $12,870,717.96 $0.00 $12,870,717.96 $3,308,081.46 $3,308,081.46 $9,562,636.50 
ADOLESCENTES 

FINANZAS $12,150,647.82 -$248,070.00 $11,902,577.82 $2,478,309.53 $2,478,309.53 $9,424,268.29 

DESARROLLO SOCIAL $11,253,804.43 $50,000.00 $11,303,804.43 $3,603,643.26 $3,603,643.26 $7,700,161.17 

ASISTENCIA ALIMENTARIA $5,214,791.75 $198,070.00 $5,412,861.75 $998,439.29 $998,◄39.29 $4,414,422.46 

AREAMEDICA $5,430,785.77 $0 00 $5,430,785.77 $1,142,267.13 $1,142,267.13 $4,288,518.64 

CCAPDIS $6,512,679.59 $0.00 $6,512,679.59 $1,380,829.78 $1,380,829.78 $5,131,849 81 

Sin Ramo/De endencia ;i,62,732,869.84 i0.00 �62,732,869.84 :i,15,316,822.33 :i,15,316,822.33 :i,,,47,416,047.51 

Total del Egreso $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,316,822.33 $15,316,822.33 $47,416,047.51 

JOSHIMAR EDI H 

r 

E :l'ERFECTO-RC'JDRI UEZ 
1 

JEFE D CONTABILIDAD 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Usr: OanielGEP 
Rep· rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

Fecha y 126/may /2025 
hora de Impresión 12:16 p.m. 

(Cifras en Pesos) 

Egresos 

Concepto 
Ampliaciones / Subejercicio 

Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

DESARROLLO SOCIAL $62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 $15,316,822.33 $15,316,822.33 $47,416,047.51 
SALUD $8,834,200.12 $0.00 $8,834,200 12 $1,890,306.28 $1,890,306.28 $6,943,893.84 

EDUCACIÓN i) $4,594,699 17 $50,000 00 $4,644,699 17 $1,495,581 06 $1,495,581.06 $3,149,11811 

PROTECCIÓN SOCIAL $49,303,970.55 -$50,000.00 $49,253,970.55 $11,930,934.99 $11,930,934.99 $37,323,035.56 

Total del Egreso 'í u $62,732,869.84 $O.DO $62,732,869.84 $15,316,822.33 $15,316,822.33 $47,416,047.51 

'W ' 
/ 

r 

'\f [J\ITr- \ � 
JOSHIMAR El!) O CRUZ POTENCIANO CTOR MAN!JE PERFECTO ::Jz " 

DIRE 'rOR GENERAL JEFE DE ONTABILl�AD 



usr. DanielGEP 
Rep rptEndeudamientoNeto Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12:17 p.m. 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
JALISCO 

Endeudamiento Neto 

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación 

Créditos Bancarios 

Amortización Endeudamiento Neto 

Total Créditos Bancarios 

Total Otros Instrumentos de Deuda 

Total 

1 $0001 

Otros Instrumentos de Deuda 
$0.00 

$0.00 

$0.001 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

IGUEZ 

CONTABILIDAD 
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Usr DanielGEP 

Rep: rpttnteresesdelaDeuda Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 
(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12:17 p.m. 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL 
JALISCO 

1 ntereses de la Deuda 

Identificación de Crédito o Instrumento 1 Devengado 1 Pagado 
Créditos Bancarios 

Total de Intereses de Créditos Bancarios 1 $0.001 $0.00 

Otros Instrumentos de Deuda 

Total de Intereses de Otroji;}nstrumentos de Deuda $0.00 $0.00 
T if/ $0.00 $0.00 

1 

I 
-,� 

' 'e, 1:JJllr--' � �� 

JOSHIMAR EI O CRUZ POTENCIANO �ECTO� MAN E[ PERFE:CT()-R0BRHS lcJEZ� 

DIR C O R GENERAL JEFE DE CONTABILIDAD ) 
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE 
JALISCO 

Fecha y l 26/may./2025 
hora de Impresión 12:18 p.m. 

Gasto por Categoría Programática 
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025 

(Cifras en Pesos) 

Usr: OamelGEP 

Rep rptEstadoPresupuestoEgresos_PC 

Egresos 

Concepto 
Aprobado Ampliaciones/ 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio 

(Reducciones) 

>rogramas 

Iubeldlos: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y 
Jlunicipios 

Sujetos a Reglas de Operación $29,339,314.14 $248,070.00 $29,587,384.14 $7,910,164.01 $7,910,164 01 $21,677,220.1� 
)esempeño de las Funciones 

Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas $9,299,442.52 $0.00 $9,299,442.52 $2,405,251.88 $2,405,251.88 $6,894,190.6' 

Específicos $11,943,465.36 $0.00 $11,943,465 36 $2,523,096.91 $2,523,096.91 $9,420,368 4� 
�dministrativos y de Apoyo 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia insti t: $12,150,647.82 -5248,070 00 $11,902,577.82 $2,478,309.53 $2,478,309.53 $9,424,268.2{ 
I / 

Total del Egreso I rf >62,732,869.84 $0.00 $62,732,869.84 >15,316,822.33 > 15,316,822.3¡ >47,416,047.51 
1/ 

��rk,, ,l � 
JOSHIMAR EDINli0 RUZ POTENCIANO ECTOR MANU\L PERFECTO RODR lJEZ 

DIRECTOF GENERAL JEFE DE CONTABILIDAD 

Page 1 


